niam si error in sententia non esset expressus, sed extacita relatione ad acta deprehenderetur, non vitaretur sententia, *secundum Dd. comm. ap. Seb. Vant. d. null. sent. ex def. proc. n. 122. per text. expr. in l. 32. d. re jud. ibi: cum prolatis Constitutionib. contra eas pronunciat iudex, eo quod existimat, causam, de qua iudicat, per eas non iuvari, non videtur contra Constitutiones sententiam dedisse, ideoq; ab ejusmodi sententia appellandum est, alioquin rei iudicata stabitur.*

II. *Quoad materialia* Processus, Exceptionem non admissionis gravaminum, ex eo quod nihil novi contineant, dann der nervus aller vermeinten gravaminum soll us diesen einigen/ in facto unerweislichen/ und in prima instantia allbereits abgeurtheilten irrigen praesupposito bestehen; Ob hätte der cum pacto redimendi erkauffte Jährliche Weizenzehend allbereits dazumah!/ als der Wiederkauff getroffen/an den/tempore contractus Gangbahren zehend/mehr als das interesse der 700. Thaler Wiederkauffs Summa ausgetragen/ daher wehre dieser Wiederkauff sub A. pro Usurario zuachten und Appellaten Rechnung zuthun schuldig/ nach inhalts des Heil. Röm. Reichs Polic. Ordn. zu Franckf. d. Anno 1557. tit. 19. §. 3. darinnen enthalten/ das Jährliche Bedreydig Gilden umb eine bestimmte Geld Summa zuerkauffen anderer Gestalt nicht erlaubt sey/ als das NB. zur Zeit des Korngülden kauffs von 20. Gilden Haupt Summa nicht mehr als 1. Gilden Münze loco pretii bezahlet werde/ welch principium auch Appellat in puncto juris zwart eingeräumet und daraus acceptiret/ das die *justitia pretii retrovenditionis* nicht ex *presenti* aestimatione & valore annuorū redituū decimæ triticariae, sondern ex valore communi loci & temporis contractus venditionis, zunehmen sey/ non enim vero hujus frumenti valore definiendo oportet inspicere praesens vel proxime praeteritorum annorum tempus, sed *tempus tantum contractus*; quinimo si rectam veri pretii computationem inire voluerimus, non id inspiciendum tantum erit, quid modius tritici tempore contractus valuerit, vel quanti, si in perpetuum, im Erbkauff/ vendatur, divendi protuerit, sed cogitandum potissimum rem minus, quam alias valet, e. g. pro tertia, si pactum redimendi sine ulla temporis definitione perpetuum, vel ad 30. annos, A. Fab. dec.

dec. 9. Err. Pragm. 10. n. 3, 4. vel si post certum tempus Omni tempore liberum sit, pro quarta, quinta, sexta, parte, juxta temporis intervallum & arbitrium judicis, Faber. d. l. n. 6. 8. semper vendi ob pactum redimendi, H. Maul, decis. 75. n. 7. Mar. Socin, v. 1. conf. 15. n. 56. Dan. Moller. 2. const. 32. n. 57. unde quæ tempore contractus in venditione simplici im Erbkauff valebant 150. Joach. in venditione cum pacto redimendi non nisi 112. 12. gr. æstimari possunt. D. Fr. Pruckman. 1. conf. 40. n. 20. 21. 22. 23. & 24. Worben dann auch noch zu deduciren die impensæ, quæ annuorum reddituum s. fructuum colligendorum causa aufgewendet werden müssen / quas collegit Pruckm. d. l. redditus n. & fructus non nisi deductis impensis dicuntur. Gars. d. expens. s. 1. n. 12. 14. c. 11. n. 49. imo omnium circumstantiarum ratio habenda, quæ æstimationem rei venditæ minoris faciunt, Juxta A. Fab. 4. C. tit. 30. d. 19. 20. 27. 28. Dahero muß auch alhier das pactum de retrovendendo, venditioni in continenti adjectum, post novennium OMNI TEMPORE ad voluntatem primi venditoris IN PERPETUUM sine ulla temporis definitione liberum, ad instar legis Commissoriæ, in partem pretii retroventionis dimidiæ computiret werden / quanto minus enim libertas redimendi restricta fuit, tanto minoris æstimationis sunt annui redditus. A. Fab. dec. 9. Err. Pragm. 10. & l. 4. C. tit. 30, d. 29. Did. Couvaruv. 3. var. resol. cap. 10. pactum enim hocce legale in favorem venditoris appositum, pars pretii censetur. l. fundi partem. 79. ibi: nam hoc ipsum pretium fundi videretur, quod eo pacto venditus fuerat. d. contr. Emt. A. Perez. ad tit. C. d. pact. int. Emt. n. 14. H. Hartm. Tit. 22. obs. 4. n. 4. A. Fab. d. Err. 9. n. 4. Pruckm. 1. Conf. 4. n. 22. Hinc minime convenit contractum venditionis cum redimendi pactione illicitum judicare ex pretii vilitate & modicitate, cum id necessarium fit eidem Contractui accedere, ut justa existimetur venditio, ut pote quæ minori & viliori fieri debet pretio ad justitiam commutationis, quam si libere absque pactione fieret, cum Panormitan. ad c. ad nostram. d. Emt. col. 2. Couvarr. 3. var. resol. s. n. 3. vers. His sane. in f. & aberitufuræ præsumtio, si emtor bona fide contraxit, & putavit justo pretio emere, tunc n. satis æquum esse eum censei fraudis, deceptionis & usuræ inexpertem. cum Alex. 6. conf. 54. Couvar. d. l. n. 6. vers. Caterum. Qui namque vendit & tradit, non